Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - Moção APROVADO

Em: 28/11/2019

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000838/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário, nos moldes da legislação vigente, que seja
concedida MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Lei 3515/2015, em tramitação no Congresso Nacional,
que tem como objetivo aperfeiçoar a disciplina do crédito ao consumidor e dispor sobre a prevenção e
o tratamento do superendividamento, o que irá beneficiar as pessoas idosas, segunda categoria que
mais deve no crédito consignado no país.

Palácio Barbosa Lima, 27 de novembro de 2019.

João Kennedy Ribeiro Juraci Scheffer Ana das Graças Cortes
Rossignoli

Vereador Kennedy Ribeiro - MDB Vereador Juraci Scheffer - PT Vereador Ana do Padre Frederico
- MDB

Hitler Vagner Candido de Oliveira  João Francisco Condé
Vereador Vagner de Oliveira -

PSC
 Vereador João Coteca - PR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 81436

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2019-11-29T09:23:44-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos